
JORGE F 

FACULTAD DE 

ANDO YAZLLE 
o 

TAS: LINSa. 

üllnitaidatkidonal4-Yalla 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Al'. Bolisia 5150 - 4400 - Salta 
-1-<1 (0387)425-5408 - Fat (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

SALTA, 24 de febrero de 2017. 

EXP-EXA: 8710/2016. 
RESCD-EXA N° 028/2017. 

VISTO las presentes actuaciones por las cuales la Doctora Graciela Romero, 
Profesora Titular de Física, solicita el aval institucional de esta Unidad Académica al 
proyecto Ciclo desde los Andes" a llevarse a cabo en el paraje Toro Vaco. Santa María 
de Catamarca, los días 9 y 10 de diciembre de 2016; y 

CONSIDERANDO: 

Que dicho proyecto es impulsado desde el Observatorio de la U.N.Sa. y tiene como 
objetivo asesorar y capacitar en astronomía a los maestros de la zona y: crear un vínculo de 
intercambio cultural con la comunidad. 

Que este Decanato apoya el desarrollo de actividades que fomenten la difusión de la 
ciencia en la comunidad. 

Que el Consejo Directivo, constituido en Comisión, aprueba por unanimidad: 
"brindar el aval institucional solicitado al proyecto-. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Brindar el Aval Institucional de esta Facultad, al Proyecto Cielo de los 
Andes a llevarse a cabo en el Paraje de Toro Yaco departamento de Santa María provincia de 
Catamarca, los días 9 y 10 de diciembre de 2016. 

ARTICULO 2°.- Reconocer la actividad realizada a: 

Zerpa, Hugo Sebastián 
Wierna Sanchez lturbe, Rita Victoria 
Alessandretti, Carlos 
Bugiolachio, Noelia Anahí 
Rodríguez, Antonio 
Arranz, Emiliano 
Casro, Emanuel 
Wiema Sanchez Iturbe, Alejo Rene 

DNI 30186407 
DNI 31733520 
DNI 21721368 
DNI 349401535 
DNI 37746008 
DNI 32347726 
DNI 36802269 
DNI 37777519 

ARTICULO 3j- Hágase saber a la Dra. Graciela Romero. Cumplido, archívese. 

. MARi 	A 	A 
ripytacoctiocA Y DE IINESTiGACIÓN 

TAD DE CS. EXACTAS - UNS.a. 


	Page 1

